АДМИНИСТРАЦИЯ

 МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2017                                                                                                    № 32
с. Павлово
О введении особого противопожарного режима на территории

Павловского сельсовета

В связи с повышением пожароопасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий – установлением жаркой погоды, в целях укрепления пожарной безопасности, предупреждения возникновения пожаров и оперативной организации их тушения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Павловского сельсовета особый противопожарный режим.
2. На период установления особого противопожарного режима определить следующие дополнительные меры пожарной безопасности:

- запретить передвижение транспортных средств и нахождение граждан в лесопарковой зоне, за исключением трудовой деятельности, связанной с пребыванием в лесах;

- запретить разведение костров, сжигание мусора (в том числе и на территории домовладений), стерни, порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ;

- запретить применение пиротехнических изделий при проведении массовых мероприятий;

- организовать круглосуточное дежурство сотрудников администрации;

- создать оперативные группы для мониторинга лесных и ландшафтных

пожаров на территории поселения;

- создать запас первичных средств пожаротушения;

- организовать тушение возникающих пожаров силами добровольных пожарных дружин (ДПД), населением;

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Павловского сельсовета:

- привести в надлежащее противопожарное состояние территорию предприятий, помещения;

- оборудовать объекты автоматическими установками обнаружения и тушения возможных пожаров;

- обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения, провести ревизию электрооборудования;

- привести в исправное состояние и дополнить водой имеющиеся пожарные водоемы;

- организовать круглосуточную охрану помещений, складов.

4.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Павловского сельсовета                                                   Е.Б.Чернякина